



PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore 4 Viabilità e Infrastrutture

Servizio Viabilità infrastrutture e Gestione Idrografica

I diritti di proprietà inerenti il presente elaborato, nonché ogni relativa integrazione, rimangono in capo al tecnico firmatario. Eventuali modifiche e/o aggiunte allo stesso saranno, esclusivamente, di proprietà di quest'ultimo. E' fatto divieto a chiunque di riprodurre, copiare o comunque utilizzare e/o consegnare, senza preavviso, a terzi i grafici originali o loro copie, nonché gli schemi parziali e quant'altro di cui alla presente fornitura.

RIQUALIFICAZIONE DEGLI ITINERARI PROVINCIALI RICADENTI NELLA VALLE DEL TITERNO PER LA INTERCONNESSIONE DELLE AREE DI PREGIO STORICO-ARCHEOLOGICO E VITIVINICOLO ALLA S.S. 372 - 1° LOTTO



PROGETTO ESECUTIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TAV
7

Il Progettista – R.U.P.
Arch. Giancarlo MARCARELLI

Il Dirigente
Ing. Angelo Carmine GIORDANO



Sannio Europa Scarl
Area Pianificazione Territoriale

Maggio 2026



PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore 4 Viabilità e Infrastrutture

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Riqualificazione degli itinerari provinciali ricadenti nella Valle del Titerno per la interconnessione delle aree di pregio storico-archeologico e vitivinicolo alla SS. 372"- 1° Lotto.

COMMITTENTE: PROVINCIA DI BENEVENTO

Benevento, 26/05/2026

IL TECNICO
arch. Giancarlo Marcarelli

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
	Categoria OG 3 - sistemazione piano viabile (SpCat 1) overflow (Cat 1)							
1 / 1 CAM26_E01 .015.010.A 13/02/2024	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... el cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) SpCat 1 - Categoria OG 3 - sistemazione piano viabile Cat 1 - overflow S.P. n° 79 Scavo per risagomatura cunette *(larg.=(1,2+0,6)/2) S.P. n° 76 Scavo per risagomatura cunette *(larg.=(1,2+0,6)/2)		5000,00	0,900	0,500	2'250,00		
		10000,00	0,900		0,500	4'500,00		
	SOMMANO mc					6'750,00	5,27	35'572,50
2 / 2 CAM26_U05 .010.068.A 08/09/2024	Pulizia di cunette, comprendente la rimozione di materiale depositatosi, la ramazzatura ed il lavaggio. SpCat 1 - Categoria OG 3 - sistemazione piano viabile Cat 1 - overflow per pulizia cunette e zanelle S.P. n° 79 S.P. n° 76		5000,00 5000,00	0,750 0,750		3'750,00 3'750,00		
	SOMMANO mq					7'500,00	1,20	9'000,00
3 / 3 CAM26_T01 .010.010.A 07/09/2024	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - Categoria OG 3 - sistemazione piano viabile Cat 1 - overflow Vedi voce n° 1 [mc 6 750.00] Vedi voce n° 2 [mq 7 500.00]	0,05				6'750,00 375,00		
	SOMMANO mc					7'125,00	13,85	98'681,25
4 / 4 CAM26_U05 .010.028.A 06/09/2024	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, fino a completa pulitura della pavimentazione stessa con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere. Spessori fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore. SpCat 1 - Categoria OG 3 - sistemazione piano viabile Cat 1 - overflow S.P. n° 79 - fresatura tratti in corrispondenza anche dei tombini S.P. n° 76 - Fresatura tratti in corrispondenza anche dei tombini		3000,00 4000,00	6,000 6,000	3,000 3,000	54'000,00 72'000,00		
	SOMMANO mq/cm					126'000,00	1,06	133'560,00
5 / 5 CAM26_T01 .010.020.A 06/09/2024	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata fino a 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizioni s ... gli eventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km SpCat 1 - Categoria OG 3 - sistemazione piano viabile Cat 1 - overflow Vedi voce n° 4 [mq/cm 126 000.00]	0,01				1'260,00		
	SOMMANO mc					1'260,00	35,35	44'541,00
	A R I P O R T A R E							321'354,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							321'354,75
6 / 6 CAM26_U05 .020.027.A 08/09/2024	Conglomerato bituminoso chiuso per profilature, risagomature, rappezature, rafforzamenti, ecc, di preesistenti carreggiate, impasto a caldo con aggregati calcarei fornito a piè d'opera lungo le strade o nei depositi che saranno indicati dalla Direzione. SpCat 1 - Categoria OG 3 - sistemazione piano viabile Cat 1 - overflow per risagomatura tratti del p.v.					500,00		
	SOMMANO mc					500,00	233,35	116'675,00
7 / 7 CAM26_U05 .020.095.A 06/09/2024	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli . SpCat 1 - Categoria OG 3 - sistemazione piano viabile Cat 1 - overflow		1000,00	7,000	7,000	49'000,00		
	SOMMANO mq/cm					49'000,00	2,60	127'400,00
8 / 8 CAM26_U05 .020.096.A 06/09/2024	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... di 0,7 kg/m² di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli. SpCat 1 - Categoria OG 3 - sistemazione piano viabile Cat 1 - overflow S.P. n° 79 - a tratti saltuari S.P. n° 76 - a tratti saltuari		6000,00 10000,00	7,500 7,500	4,000 4,000	180'000,00 300'000,00		
	SOMMANO mq/cm					480'000,00	2,86	1'372'800,00
9 / 9 CAM26_MT .U.16.003 08/09/2024	Categoria OS 12A - Barriere stradali (SpCat 2) Barriere Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria H2 SpCat 2 - Categoria OS 12A - Barriere stradali Cat 1 - overflow S.P. n. 76 - integrazione e/o sostituzione di barriere S.P. n. 79 - integrazione e/o sostituzione di barriere		2000,00 500,00			2'000,00 500,00		
	SOMMANO ml					2'500,00	114,35	285'875,00
10 / 10 CAM26_MT .U.16.004 08/09/2024	Barriere Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo singola su ponte, categoria H2 SpCat 2 - Categoria OS 12A - Barriere stradali Cat 1 - overflow S.P. n. 76 - integrazione e/o sostituzione di barriere S.P. n. 79 - integrazione e/o sostituzione di barriere		300,00 150,00			300,00 150,00		
	SOMMANO ml					450,00	216,87	97'591,50
11 / 11 CAM26_P01 .060.100.A 18/07/2022	Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso (SpCat 3) Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile Con lampada alogena posizionamento e nolo per il primo mese SpCat 3 - Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso Cat 1 - overflow Intera fase di lavoro					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	20,60	412,00
	A R I P O R T A R E							2'322'108,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'322'108,25
12 / 12 CAM26_P01 .060.060.G 15/07/2022	Sostegni e supporti per posa di segnaletica con innesto asezione circolare da mm 48 Cavalletto con chiusura a libro per cartelli 120x180 cm SpCat 3 - Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso Cat 1 - overflow Intera fase di lavoro SOMMANO cad/30gg					25,00 25,00	11,78	294,50
13 / 13 CAM26_P01 .010.060.A 08/09/2024	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, r ... ti infissi nel terreno ad una distanza non superiore a 1,5 m compreso lo smontaggio a fine lavoro. Altezza pari a m 1,00 SpCat 3 - Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso Cat 1 - overflow SOMMANO mq		700,00			700,00 700,00	17,82	12'474,00
14 / 14 CAM26_P01 .050.010.A 05/09/2024	Monoblocco prefabbricato per bagni - Montaggio e nolo per il 1° mese Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatur ... vabo, completo di rubinetterie e scaldacqua, su basamento predisposto. Montaggio e nolo per il 1° mese da cm 120 x 120 SpCat 3 - Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso Cat 1 - overflow Intera fase di lavoro SOMMANO cad					1,00 1,00	80,45	80,45
15 / 15 CAM26_P01 .050.020.A 18/07/2022	Monoblocco prefabbricato per bagni - Nolo per i mesi successivi al primo Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tampon ... ddisposto. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio da cm 120 x 120 SpCat 3 - Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso Cat 1 - overflow Intera fase di lavoro SOMMANO cad/30gg					5,00 5,00	28,68	143,40
16 / 16 CAM26_P01 .060.010.D 18/07/2022	Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese Di lato 60 cm, rifrangenza classe II SpCat 3 - Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso Cat 1 - overflow Intera fase di lavoro SOMMANO cad/30gg					10,00 10,00	8,41	84,10
17 / 17 CAM26_P01 .060.070.A 15/07/2022	Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm Riempito con graniglia peso 13 kg SpCat 3 - Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso Cat 1 - overflow Intera fase di lavoro *(par.ug.=10*2) SOMMANO cad/30gg	20,00				20,00 20,00	2,15	43,00
18 / 18 CAM26_P01	Coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200÷300 mm ,centralina di							
	A R I P O R T A R E							2'335'227,70

